Выписка из протокола № 6/ЗК-ВВРЗ/2019/2
заседания экспертной группы

г. Воронеж                                                                   «17»  апреля  2019 г.

Члены Экспертной группы
Повестка дня

1. Рассмотрение котировочных заявок, представленных для участия в  запросе котировок цен № 6/ЗК-ВВРЗ/2019 на право заключения Договора на оказание автотранспортных услуг для нужд Воронежского ВРЗ АО «ВРМ» в 2019 г.
2. Подготовка  предложений в Конкурсную комиссию Воронежского ВРЗ АО «ВРМ» по итогам запроса котировок цен № 6/ЗК-ВВРЗ/2019.

По пункту 1 повестки дня
	1.1. Воронежским ВРЗ АО «ВРМ» проведен запрос котировок цен № 6/ЗК-ВВРЗ/2019.
К установленному в котировочной документации сроку поступило 3 (три) заявки от следующих претендентов:
- ООО «ЮКОН альянс», ИНН 3123195203,
- ООО «Стандарт», ИНН 3663101295,
- ООО «АТОМТРАНССТРОЙ», ИНН 3662255126.
1.2. По результатам  рассмотрения котировочных заявок установлено, что:
- Котировочная заявка ООО «ЮКОН альянс»  соответствует требованиям запроса котировок цен № 6/ЗК-ВВРЗ/2019. Единичные расценки, указанные в финансово-коммерческом предложении не превышают начальные (максимальные) цены договора, установленные в запросе котировок цен;
- Котировочная заявка ООО «Стандарт»  соответствует требованиям запроса котировок цен № 6/ЗК-ВВРЗ/2019.  Единичные расценки, указанные в финансово-коммерческом предложении не превышают начальные (максимальные) цены договора, установленные в запросе котировок цен.
- Котировочная заявка ООО «АТОМТРАНССТРОЙ» не соответствует требованиям запроса котировок цен № 6/ЗК-ВВРЗ/2019.  Единичные расценки, указанные в финансово-коммерческом предложении превышают начальные (максимальные) цены договора, установленные в запросе котировок цен.
1.3. Экспертной группой проведено сравнение финансово-коммерческих предложений участников, чьи котировочные заявки соответствуют требованиям запроса котировок цен № 6/ЗК-ВВРЗ/2019 и установлено, что котировочная заявка ООО «Стандарт» содержит наиболее низкую цену:

	№ п/п
	Марка автомобиля, грузоподъемность
	Предель-
ная (максимальная) стоимо-
сть за 1 час, руб. без НДС
	Предель-ная (максимальная) стоимо-
сть за 1 час, руб. с НДС
	ООО «ЮКОН альянс»
	ООО «Стандарт»

	стоимость за 1 час, руб. без НДС
	стоимость за 1 час, руб. с НДС
	стоимость за 1 час, руб. без НДС
	стоимость за 1 час, руб. с НДС

	1
	ЗИЛ (или эквивалент), до 5 тонн
	1 100,00
	1 298,00
	930,00
	1 116,00
	680,00
	816,00

	2
	ЗИЛ (или эквивалент), до 3 тонн
	800,00
	944,00
	680,00
	816,00
	490,00
	588,00

	3
	ГАЗ (или эквивалент),  до 1,5 тонн
	550,00
	649,00
	460,00
	552,00
	459,50
	551,40

	4
	Спецтехника (бульдозер, вышка, кран и т. п.)
	1 700,00
	 2 006,00
	1 440,00
	1 728,00
	1 435,00
	 1 722,00

По пункту 2 повестки дня
На основании проведенной работы по рассмотрению котировочных заявок участников запроса котировок № 6/ЗК-ВВРЗ/2019, экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии Воронежского ВРЗ АО «ВРМ» следующее предложение:
2.1. Признать лучшей котировочной заявкой по запросу котировок цен № 6/ЗК-ВВРЗ/2019 на право заключения Договора на оказание автотранспортных услуг для нужд Воронежского ВРЗ АО «ВРМ» в 2019 г. котировочную заявку ООО «Стандарт» и поручить отделу материально-технического обеспечения в установленном порядке обеспечить заключение договора с  ООО «Стандарт» на оказание автотранспортных услуг по внутригородским перевозкам со стоимостью предложения, не превышающего стоимость, указанную в его финансово-коммерческом предложении.

Подписи.